

平成28年度公営企業会計決算概要

議案番号	第59号 ガス事業会計	第60号 水道事業会計					
事業概要	<ul style="list-style-type: none"> ・年度末お客様件数 77,945件(77,071件) ・お客様増加件数 874件 ・ガス販売量 61,422,623m³(60,439,172m³) ・ガス売上 4,946,690,097円(5,782,358,839円) ・ガス本支管布設延長数 7,986m(8,217m) <p style="text-align: center;">※()内は、27年度決算の状況</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・年度末お客様件数 56,688件(56,281件) ・お客様増加件数 407件 ・水道販売量 11,498,458m³(11,507,005m³) ・給水収益 1,727,854,614円(1,730,051,128円) ・水道本支管布設延長数 3,861m(4,231m) <p style="text-align: center;">※()内は、27年度決算の状況</p>					
	決算額(円)	予算対比	前年対比	決算額(円)	予算対比	前年対比	
収益的収支	事業収益(消費税等含む)	6,115,877,505	81.6%	-15.6%	2,385,533,133	98.7%	0.3%
	事業費用(消費税等含む)	5,699,212,946	78.4%	-15.9%	1,919,577,913	90.9%	-1.2%
	事業収益(消費税等含まず) A	5,669,507,201	81.6%	-15.6%	2,243,906,034	100.5%	0.3%
	事業費用(消費税等含まず) B	5,325,623,648	78.3%	-15.8%	1,840,063,137	90.9%	1.3%
	当年度純損益 C=A-B	343,883,553	-	-12.5%	403,842,897	-	-4.2%
資本的収支	資本的収入(消費税等含む) D	508,618,929	87.5%	21.9%	624,442,542	79.0%	72.9%
	資本的支出(消費税等含む) E	1,003,780,405	82.7%	-39.4%	1,140,554,369	66.0%	57.3%
	(1)建設改良費	911,088,917	81.3%	-5.6%	1,055,182,460	64.2%	64.6%
	(2)企業債償還金	92,691,488	99.9%	2.0%	85,371,909	99.9%	1.5%
	(3)投資その他の資産	0	-	皆減	-	-	-
	差引不足額 F=E-D	495,161,476	-	-	516,111,827	-	-